[image: image1.png]

 МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2017 года

  Санкт-Петербург                                      №245
Об утверждении порядка оформления и форм документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления,  возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром
 В соответствии с п.7 закона Санкт-Петербурга от 21.12.2016 года №743-118 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга", законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 года №132-р "О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 №189"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить порядок оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления,  возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром согласно приложению №1.

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

Глава Местной администрации
Комендантский аэродром

М.Ю.Брызгалова
Приложение к ПМА
от 25.05.2017 года  №245

П О Р Я Д О К

оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления,  возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром

1. Настоящий нормативный акт определяет порядок оформления и формы документов, необходимых для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления,  возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения лицам, замещавшим должности муниципальной службы в Местной администрации и Муниципальном совете внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее по тексту – должности МО Комендантский аэродром).

2. Заявление (приложение №1, 2, 3 к порядку) и документы подаются в Местную администрацию внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром (далее по тексту – Местная администрация), в случае если  лицо, обращающееся за назначением пенсионного обеспечения, замещало должность муниципальной службы в Местной администрации или Муниципальном совете МО Комендантский аэродром перед увольнением.

3. Лицо, замещавшее должность муниципальной службы в Местной администрации или Муниципальном совете (далее - заявитель) при  обращении в Местную администрацию для установления пенсии за выслугу лет или доплаты за стаж представляет документы, установленные законом Санкт-Петербурга №743-118 от 21.12.2016 года по форме, утвержденной распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 года №132-р "О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 №189" и настоящим положением.

4. В случае если заявителем представлен не полный комплект документов, подтверждающие право на пенсионное обеспечение, заявитель предупреждается о необходимости представить недостающие документы. В этом случае датой обращения считается дата представления полного комплекта документов.
5. Местная администрация в течение тридцати дней со дня поступления заявления и всех необходимых документов принимает решение о назначении пенсионного обеспечения либо об отказе в его назначении, которое оформляется постановлением Местной администрации (по форме согласно приложению №4 к настоящему порядку).
6. При возникновении оснований, предусмотренных действующим законодательством для перерасчета пенсии за выслугу лет или доплаты за стаж Местная администрация в течение 30 календарных дней c момента возникновения права на перерасчет принимает постановление о проведении перерасчета (по форме согласно приложения №5 к настоящему порядку).

7. При изменении законодательства Местная администрация в течение тридцати рабочих дней производит перерасчет доплаты к пенсии с даты вступления в силу законодательного акта по материалам личного дела.
8. В случае принятия решения об отказе в назначении пенсии за выслугу лет или доплаты за стаж, в том числе по причинам несоответствия представленных документов установленным законодательством требованиям, в течение пяти рабочих дней после принятия решения информирует заявителя о причинах отказа, в т.ч. с помощью смс-информирования на телефонный номер, указанный в заявлении.

9. Оформление постановления (по форме согласно приложению №6) для приостановления, возобновления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет или доплаты за стаж, производится Местной администрацией в течение пяти рабочих дней со дня подачи заявителем заявления и необходимых документов или получения Местной администрацией сведений, влекущих приостановление, возобновление и прекращение выплаты доплаты за стаж.

10. Местная администрация в течение трех рабочих дней со дня получения информации о смерти получателя пенсии за выслугу лет или доплаты за стаж издает постановление о прекращении выплаты.
11. Документы на выплату пенсии за выслугу лет или доплаты за стаж лицам, зарегистрированным по месту жительства в Санкт-Петербурге, оформляются через отделения федеральной почтовой связи либо кредитные организации в соответствии с данными, представленными заявителем.

12. Документы на выплату пенсии за выслугу лет или доплаты за стаж лицам, постоянно проживающим на территории Российской Федерации, не имеющим регистрации по месту жительства в Санкт-Петербурге, оформляются через кредитные организации.
 Приложение №1 к Порядку

 Главе Местной администрации внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга

Муниципальный округ Комендантский аэродром
                            от___________________________________

паспорт серия: ___________ №_________________

выдан: _____________________________________                            ___________________________________________

                                       (дата выдачи, кем выдан)

___________________________________________                           (адрес регистрации по месту жительства)
___________________________________________

телефон)
Заявление

В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 21.12.2016 №743-118 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга» и Порядком оформления и форм документов,  необходимых  для назначения, перерасчета пенсионного обеспечения, приостановления, возобновления, прекращения выплаты пенсионного обеспечения и ведения Реестра граждан, которым назначено пенсионное обеспечение в соответствии с Законом Санкт-Петербурга, утвержденным распоряжением Комитета по социальной  политике Санкт-Петербурга  от 30.03.2017 года №132-р "О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 №189",  прошу назначить мне пенсию за выслугу лет, доплату за стаж к страховой пенсии по старости (страховой пенсии по инвалидности, пенсии за выслугу лет)
(нужное подчеркнуть)

Получаю пенсию ___________________   за счет средств ___________________________________

 (вид пенсии)

(указать выплачивающий орган)

Получаю доплату к пенсии   ___________________________________________________________

                                                                                   (вид доплаты)

Обязуюсь  в  пятидневный  срок сообщить в Местную администрацию внутригородского  Муниципального  образования  Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром о замещении государственной  должности  Российской Федерации, государственной должности субъекта  Российской Федерации, выборной муниципальной должности, должности федеральной     государственной     службы,    государственной    должности государственной  службы  субъекта  Российской  Федерации  или муниципальной должности  муниципальной  службы  и  увольнении с государственной должности Российской   Федерации,   государственной   должности  субъекта  Российской Федерации,   выборной   муниципальной   должности,   должности  федеральной государственной  службы,  государственной  должности государственной службы субъекта  Российской  Федерации  или  муниципальной должности муниципальной службы,  о  назначении  доплат  к пенсии из других источников, об изменении места  жительства, гражданства и других обстоятельствах, влияющих на право, размер и сроки установления ежемесячной доплаты за стаж.

Предупрежден /а/, что в случае снятия с регистрационного учета по месту жительства на территории Российской Федерации выплата пенсии за выслугу лет, доплаты за стаж прекращается.

Предупрежден /а/, что выплата пенсии за выслугу лет, доплаты за стаж  не производиться в случае вынесения приговора суда о наказании в виде лишения свободы, со дня вступления в законную силу обвинительного приговора суда до дня истечения срока погашения или снятия судимости.

        Дополнительно сообщаю о периодах нахождения в отпуске по уходу за ребенком (детьми):

с________________ по _________________;      с _______________ по _________________;

Предупрежден (а)  об  ответственности  за  предоставление  недостоверных сведений.  Против  проверки  представленных  сведений  и  удержания излишне выплаченных сумм не возражаю.

Подпись: ______________      /_________________________________________________________/

 (фамилия, имя, отчество полностью)

Заявление зарегистрировано: _______ 20__  года  №_______  _____________________________________
      (Ф.И.О., должность сотрудника, ответственного за прием документов)
Место для печати органа местного самоуправления

Перечень представленных документов

	 №
п/п
	    Наименование документа

   (заполняется заявителем)
	    Примечание специалиста органа

       местного самоуправления

	 1

	 2

	.....

_____________________________

_____________________________

             (подпись заявителя)

  (подпись специалиста)

      ___ _______________ 20__ г.

___ _______________ 20__ г.

Приложение №2 к Порядку

СОГЛАСИЕ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ

Санкт-Петербург

"__" _________ 201__ г.

Я, __________________________________________________________, дата рождения ________________,

          (Фамилия, Имя, Отчество полностью)                                                                                                                                                                 (число, месяц, год)

Документ, удостоверяющий личность: паспорт серия ____________№________________выдан __________
___________________________________________________________________________________________
(кем и когда выдан)
Адрес регистрации по месту жительства ___________________________________________________,

  (почтовый индекс и адрес регистрации)

настоящим даю свое согласие Местной администрации внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, Санкт-Петербургскому казенному учреждению "Городской  информационно-расчетный центр", подведомственному Комитету по социальной политике Санкт-Петербурга, на обработку моих персональных данных, а именно, совершение  действий,  предусмотренных  п.3 ст.3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ "О персональных данных", содержащихся в настоящем заявлении, включая получение от меня и/или от любых третьих лиц, с учетом требований действующего законодательства Российской Федерации, с использованием средств автоматизации.
Данное согласие распространяется на следующую информацию обо мне: фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата и место рождения, адрес, сведения о документах, удостоверяющих личность, трудовой стаж, социальное положение, и иная информация, относящаяся к моей личности, необходимая для достижения указанных выше целей (далее - "персональные данные"). В случае если персональные данные содержат биометрические данные в виде фотографического изображения, то я также даю согласие на их обработку.

_______________ /_____________________________/

подпись

ФИО
Приложение №3 к Порядку

В бухгалтерию Местной администрации
внутригородского Муниципального образования
Санкт-Петербурга Муниципальный округ
Комендантский аэродром
                           от _____________________________

(ФИО)

ЗАЯВЛЕНИЕ

Я,  _______________________________,  прошу перечислять пенсию за выслугу лет (доплату за стаж к пенсии) на счет №_____________________ открытый на мое имя в ______________
___________________________________________________________________________________

(реквизиты банка и счета для перечисления средств)

___________________________________________________________________________________

справку с реквизитами счета прилагаю (зачеркнуть если справка не прилагается)

"___"_______________201___ года

______________/________________________/

подпись

ФИО

Приложение №4 к Порядку

[image: image2.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______201__ года

         Санкт-Петербург                                      №

О назначении пенсии за выслугу лет (доплаты за стаж)

На основании Закона Санкт-Петербурга от 21.12.2016 года №743-118 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга", законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 года №132-р "О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 №189"
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить  ______________________________, замещавшей(ему) должность муниципальной службы
(ФИО)

________________________  в Муниципальном совете (Местной администрации)  внутригородского
(наименование должности)

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром пенсию за выслугу лет (доплату за стаж к пенсии ____________ ) в размере 0,0 (прописью) рублей

 (вид пенсии)

00 копеек с _____201_ года.

2. Бухгалтерии производить соответствующие выплаты с ________201___ года.

3. Контроль выполнения постановления возложить на главного бухгалтера Местной администрации.

4. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава Местной администрации

Комендантский аэродром

_________________

Приложение №5 к Порядку

[image: image3.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______201__ года

          Санкт-Петербург                                      №

О перерасчете пенсии за выслугу лет, доплате за стаж

 На основании Закона Санкт-Петербурга от 21.12.2016 года №743-118 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга", законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 года №132-р "О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 №189"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Произвести перерасчет ______________________________, замещавшей(ему) должность муниципаль-
                                                                         (ФИО)

ной службы  ____________________  в Муниципальном совете (Местной администрации) внутригородско
                                                    (наименование должности)

го Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, получающей (ему) пенсию за выслугу лет (доплату за стаж к пенсии _________(вид пенсии) и выплачивать средства в размере 0,0 (сумма прописью) рублей 00 копеек.

2. Бухгалтерии производить соответствующие выплаты с _______201__года.

3. Направить копию постановления в уполномоченную организацию Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Городской информационно-расчетный центр" (далее - Городской центр).

4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его принятия

Глава Местной администрации

Комендантский аэродром

_________________

Приложение №6 к Порядку

[image: image4.png]

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ

ВНУТРИГОРОДСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ

КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

______201__ года

         Санкт-Петербург                                      №

О приостановлении (возобновлении, прекращении) ежемесячной доплаты к пенсии ...

На основании Закона Санкт-Петербурга от 21.12.2016 года №743-118 "О пенсионном обеспечении лиц, замещавших должности муниципальной службы в органах местного самоуправления в Санкт-Петербурге и муниципальных органах внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга", законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 года №420-79 "Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге", распоряжением Комитета по социальной политике Санкт-Петербурга от 30.03.2017 года №132-р "О мерах по реализации постановления Правительства Санкт-Петербурга от 28.03.2017 №189"

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.На основании ...... приостановить (возобновить, прекратить) выплату пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии за ___________) _______________________, замещавшей(ему) должность муниципальной службы

вид пенсии                          (ФИО)
_____________________________  в Муниципальном совете (Местной администрации) внутригородского

 (наименование должности)

Муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, получающей (ему) пенсию за выслугу лет (доплату к пенсии ____________(вид  пенсии) в размере 0,0 (сумма прописью) рублей 00 копеек.

2. Бухгалтерии приостановить (возобновить, прекратит) соответствующие выплаты с _______201__года.

3. Направить копию постановления в уполномоченную организацию Санкт-Петербургское государственное казенное учреждение "Городской информационно-расчетный центр" (далее - Городской центр).

4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу с момента его принятия.

Глава Местной администрации

Комендантский аэродром

_________________